

To Metal the Unmetalled Passages

***60 (14/18/95)Sh. INDU RAJ (Baroda)**

Will the Deputy Chief Minister be pleased to state:

- a) whether it is a fact that the unmetalled passages from village Akalgarh, tehsil Julana to village Rindhana, tehsil Gohana and village Mehrara, tehsil Julana to Gharwal, tehsil Gohana were metalled by the Government but as the boundary of Baroda Assembly Constituency of district Sonapat starts, the work has been stopped and the passage in District Jind was metalled whereas the passage in Sonipat remained unmetalled; and
- b) if so, the reasons thereof togetherwith the details thereof ?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

a & b) Sir, the details are as under :-

- (1) **Road from village Akalgarh (Tehsil Julana) to village Rindhana (Tehsil Gohana)**
Total length = 3.00 Km.

Work is in progress in 1.40 Km length by Panchayati Raj Department in Jind District. Currently there is no proposal for the balance 1.60 Km length in Sonapat District.

- (2) **Road from village Mehrara (Tehsil Julana) to village Gharwal (Tehsil Gohana)**
Total length = 5.100 Km.

Work has been completed in 2.00 km length by Public Works (B&R) Department in 08/2022. Currently there is no proposal in balance 3.100 Km length in Sonapat District.

कच्चे रास्तों को पक्का करना

*60 (14/18/95) श्री इन्दु राज (बरोदा)

क्या उप मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि :-

- (क) क्या यह तथ्य है कि सरकार द्वारा गाँव अकालगढ़, तहसील जुलाना से गाँव रिंढाणा, तहसील गोहाना तथा गाँव मेहरडा, तहसील जुलाना से घड़वाल, तहसील गोहाना के कच्चे रास्तों को पक्का किया गया है परंतु जैसे ही सोनीपत जिले के बरोदा विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र की सीमा आरंभ होती है तो काम रोक दिया गया है तथा जिला जींद में रास्ते को पक्का किया गया जबकि सोनीपत में रास्ते कच्चे रह गए हैं; तथा
- ख) यदि हां, तो उसके कारण क्या हैं तथा उसका ब्यौरा क्या है ?

दुष्यंत चौटाला, उप मुख्यमंत्री, हरियाणा

क और ख) महोदय, विवरण इस प्रकार हैं:-

- 1) गाँव अकालगढ़ (तहसील जुलाना) सड़क से गाँव रिंढाणा (तहसील गोहाना) कुल लंबाई 3.00 किलोमीटर

जींद जिले में पंचायती राज विभाग द्वारा 1.40 किलोमीटर लंबाई में कार्य प्रगति पर हैं। वर्तमान में सोनीपत जिले में शेष 1.60 किलोमीटर लंबाई में कोई प्रस्ताव नहीं था।

- 2) गाँव मेहरडा (तहसील जुलाना) सड़क से गाँव घड़वाल (तहसील गोहाना) कुल लंबाई 5.100 किलोमीटर

जींद जिले में 08/2022 में लोक निर्माण विभाग द्वारा 2.00 किलोमीटर में कार्य पूरा किया गया। वर्तमान में सोनीपत जिले में शेष 3.100 किलोमीटर लंबाई में कोई प्रस्ताव नहीं है।